
GKP ČAKOM d.o.o. 
Mihovljanska 10 
M i h o v lj a n 
 
OIB 14001865632 
MB 01092740 
Ev. broj nabave: VV – 01/17 
 
U Mihovljanu, veljača 2017. 
 
 

 
E- KONZULTACIJE 

SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU  
U OTVORENOM POSTUPKU JAVNE NABAVE 

 
ZA  NABAVU 

NAFTNIH PROIZVODA - GORIVA  
 
GKP ČAKOM d.o.o., Mihovljanska 10, Mihovljan, je u postupku objavljivanja otvorenog postupak 
javne nabave velike vrijednosti s ciljem sklapanja ugovora s jednim ponuditeljem – najpovoljnijim 
ponuditeljem za nabavu Naftnih proizvoda -  goriva, sukladno uvjetima i zahtjevima iz dokumentacije 
za nabavu. Osnovom članka 198. Zakona o javnoj nabavi (NN  br. 120/2016)  obaveza je naručitelja, 
prije pokretanja postupka javne nabave  provesti analizu tržišta u svrhu pripreme nabave i informiranja 
gospodarskih subjekata o svojim planovima i zahtjevima u vezi s nabavom. Javni naručitelj obvezan je 
opis predmeta nabave, tehničke specifikacije, kriterije za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta, 
kriterije za odabir ponude i posebne uvjete za izvršenje ugovora staviti na prethodno savjetovanje sa 
zainteresiranim gospodarskim subjektima u trajanju od najmanje pet dana. 

 
Savjetovanje u Otvorenom postupku javne nabave za Nabavu naftnih proizvoda – goriva ostaje 
otvoreno od 16.02.2017. do 22.02.2017. Nakon tog datuma neće više biti moguće sudjelovanje u 
Savjetovanju. GKP ČAKOM d.o.o. će na ovim internetskim stranicama objaviti Izvješće o 
prihvaćenim i neprihvaćenim primjedbama i prijedlozima . 
Svoje prijedloge, mišljenja i primjedbe  pošaljite e-poštom na adresu: cakom@cakom.hr ili 
matija.madjar@cakom.hr  
Ovlašteni predstavnik za javnu nabavu u GKP ČAKOM d.o.o., Mihovljan, je Matija Mađar, tel. 
040/372-421 ili mail: matija.madjar@cakom.hr  
 
 
 1.  Opis predmeta nabave 
     Naftni proizvodi i goriva  
 - benzin    
 - dizelsko gorivo   
 - loživo ulje 
      Okvirna količina predmeta nabave: 
 

Vrsta  robe Jedinica mjere Količina 
1. EURODIZEL BS 
2. EUROSUPER  BS 95 
3. LOŽIVO ULJE 

L 
L 
L 

175.000 
14.000 
5.000 

     
       Stvarno nabavljena količina robe na temelju sklopljenog ugovora o javnoj nabavi može biti veća ili manja od 
okvirne količine. Ukupna plaćanja bez poreza na dodanu vrijednost na temelju sklopljenog ugovora ne smiju 
prelaziti procijenjenu vrijednost nabave. 



 
2.  tehničke specifikacije: 
      Ponuđena  i isporučena roba mora zadovoljiti standardnu kvalitetu robe koja se primjenjuje u Republici 
Hrvatskoj.  

1. EURODIESEL BS 
Gorivo za diesel motore čije specifikacije udovoljavaju europskoj normi EN 590 ili jednakovrijedno.  Sadržaj 
sumpora -  ispod 10 ppm-a. 

2. EUROSUPER 95 BS  
Gorivo za benzinske motore sa visokotlačnim ubrizgavanjem i za klasične motore sa rasplinjačem. Oktanski broj 
95 ili veći. Kvaliteta sukladna europskoj normi EN 228 ili jednakovrijedno. Sadržaj sumpora - ispod 10 ppm-a. 

3. LOŽIVO ULJE EKSTRA LAKO - LU EL 
Loživo ulje kvalitetom sukladno hrvatskoj normi HRN EN 1110 ili jednakovrijedno,  
           Obaveza ponuditelja je dostaviti odgovarajuće uvjerenje o kakvoći robe, Izjava o sukladnosti obrazac 
TNG-1,  prema pisanim zahtjevima naručitelja za svaku isporuku. 
 
3.  Kriteriji za kvalitativni odabir ponuditelja 

    3.1.  Osnove za isključenje ponuditelja 

3.1.1.    Naručitelj će isključiti ponuditelja iz postupka javne nabave ako utvrdi da je: 
3.1.1.1. ponuditelj koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora ponuditelja i koja je 
državljanin Republike Hrvatske, pravomoćnom presudom osuđena za:  

a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju  

– članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog 
udruženja (Kaznenog zakona) 

– članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 
27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06,  110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

b) korupciju, na temelju 

– članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u gospodarskom 
poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. (zlouporaba položaja i ovlasti), 
članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. 
(trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 

– članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju, članka 294.b (davanje mita u gospodarskom 
poslovanju, članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba obavljanja dužnosti državne 
vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz 
Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 
71/06,  110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

c) prijevaru, na temelju 

– članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja poreza ili 
carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 

– članka 224. (prijevara) i članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja poreza i 
drugih davanja) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97,  27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 
190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

– članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za terorizam), 
članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona 

– članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i obuka za 
terorizam) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 
105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

– članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 

– pranje novca (članak 279.) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 
111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12), 

f)               dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 

– članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 



    -     članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97, 27/98,  50/00,  
129/00, 51/01,  111/03,  190/03, 105/04,  84/05,  71/06, 110/07,  152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

 
3.1.1.2. Naručitelj će isključiti ponuditelja iz postupka javne nabave ako utvrdi da je ponuditelj koji nema 

poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela 
ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora ponuditelja i koja nije državljanin Republike 
Hrvatske pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz točke 3.1.1.1. podtočaka a) do f) ove 
Dokumentacije o nabavi i za odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim propisima države 
poslovnog nastana ponuditelja, odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju razloge za 
isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka a) do f) Direktive 2014/24/EU. 

 
3.1.2. Naručitelj će isključiti ponuditelja iz postupka javne nabave ako utvrdi da ponuditelj nije ispunio obveze 

plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje: 
a) u Republici Hrvatskoj, ako ponuditelj ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj, ili 
b) u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana ponuditelja, ako ponuditelj nema poslovni nastan u 

Republici Hrvatskoj. 
Iznimno, Naručitelj neće isključiti ponuditelja iz postupka javne nabave ako mu sukladno posebnom propisu 
plaćanje obveza nije dopušteno, ili mu je odobrena odgoda plaćanja. 

Za potrebe utvrđivanja gore navedenih okolnosti iz  točke 3.1.1., ponuditelj u ponudi dostavlja ispunjeni 
obrazac Europske jedinstvene dokumentacija o nabavi (dalje ESPD) (Dio III. Osnove za isključenje, Odjeljak 
A: Osnove povezane s kaznenim presudama i Odjeljak D: Ostale osnove za isključenje koje mogu biti 
predviđene u nacionalnom zakonodavstvu države članice javnog naručitelja ili naručitelja) za sve ponuditelje u 
ponudi. 

Za potrebe utvrđivanja gore navedenih okolnosti iz točke 3.1.2., ponuditelj u ponudi dostavlja ispunjeni ESPD 
obrazac (Dio III. Osnove za isključenje, Odjeljak B: Osnove povezane s plaćanjem poreza ili doprinosa za 
socijalno osiguranje) za sve ponuditelje u ponudi. 

 
3.2.     Način dokazivanja nepostojanja osnova za isključenje ponuditelja 

a) Kao dostatan dokaz da ne postoje osnove za isključenje iz točke 3.1.1. ove Dokumentacije o nabavi, 
naručitelj će prihvatiti: izvadak iz kaznene evidencije ili drugog odgovarajućeg registra ili, ako to nije 
moguće, jednakovrijedan dokument nadležne sudske ili upravne vlasti u državi poslovnog nastana 
ponuditelja, odnosno državi čiji je osoba državljanin. 

b) Kao dostatan dokaz da ne postoje osnove za isključenje iz točke 3.1.2. ove Dokumentacije o nabavi, 
naručitelj će prihvatiti: potvrdu porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana 
ponuditelja. 

c) Ako se u državi poslovnog nastana ponuditelja, odnosno državi čiji je osoba državljanin, ne izdaju gore 
navedeni dokumenti ili ako ne obuhvaćaju sve okolnosti obuhvaćene točkama 3.1.1. i 3.1.2. ove 
Dokumentacije o nabavi, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili, ako izjava pod prisegom 
prema pravu dotične države ne postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod nadležne sudske ili 
upravne vlasti, javnog bilježnika, ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana 
ponuditelja, odnosno državi čiji je osoba državljanin. Primjer izjave za točku 3.1.1. nalazi se u prilogu 
DZN (Prilog ) 
 

3.3. Kriteriji za odabir ponuditelja (uvjeti sposobnosti ponuditelja) 
Ponuditelj u ovom otvorenom postupku javne nabave mora dokazati: 

3.3.1. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

Svaki ponuditelj mora u postupku javna nabave dokazati sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti. 
Ponuditelj mora dokazati: upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi njegova 
poslovnog nastana.  
Za potrebe utvrđivanja navedene sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti, ponuditelj u ponudi 
dostavlja ispunjeni ESPD obrazac (Dio IV. Kriterij za odabir, Odjeljak A: Sposobnost za obavljanje 
profesionalne djelatnosti: točka 1.) za sve ponuditelje u ponudi. 
Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti dokazuje se izvatkom iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili 
drugog odgovarajućeg registra u državi članici njegovog poslovnog nastana. Naručitelj ne propisuje starost 
navedenog dokumenta.  



Ako se u državi poslovnog nastana ponuditelja, odnosno državi čiji je osoba državljanin ne izdaju takvi 
dokumenti ili ako ne obuhvaćaju sve okolnosti, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili ako izjava 
pod prisegom prema pravu dotične države ne postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod nadležne 
sudske ili upravne vlasti, javnog bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana 
ponuditelja, odnosno državi čiji je osoba državljanin. 
 
3.3.2.Tehnička i stručna sposobnost 

 
Tehničku sposobnost ima ponuditelj koji je u mogućnosti uredno isporučiti ponuđenu robu zahtijevane kvalitete, 
na zahtijevanu lokaciju i u zahtijevanim količinama, a  dokazuje odgovarajućim dokumentima: 
3.3.2.1. Izjava o alatima, postrojenjima ili tehničkoj opremi koja je na raspolaganju  u svrhu izvršenja ugovora  - 
Dokaz o poslovnoj suradnji s proizvođačem (ugovor ili izjavu proizvođača o mogućnostima isporuke ponuđene 
robe tijekom 2017. godine), ako ponuditelj  ujedno nije i proizvođač.  
Zahtijevanom izjavom  naručitelj se osigurava da će ponuditelj biti tehnički i stručno sposoban isporučiti 
predmet nabave u sukladnosti sa traženim tehničkim zahtjevima i rokovima, što ulijeva sigurnost da će 
ponuditelj (ukoliko bude izabran) isporučiti robu kvalitetno, stručno pravovremeno i profesionalno. 
3.3.2.2. Izjava o alatima, postrojenjima ili tehničkoj opremi koja je na raspolaganju  u svrhu izvršenja ugovora  - 
Dokaz da posjeduje postaju za točenje goriva na maksimalnoj udaljenosti do 5 kilometara od uprave GKP 
ČAKOM d.o.o., Mihovljanska 10 Mihovljan, u obliku izjave ponuditelja ili podizvođača koja je sastavni dio 
dokumentacije za nadmetanje „Izjava ponuditelja o raspolaganju tehničkom opremom potrebnom za isporuku 
robe - izjava o  postaji za točenje goriva“ 
Zahtijevanom izjavom  naručitelj se osigurava da će ponuditelj biti tehnički i stručno sposoban isporučiti 
predmet nabave u sukladnosti sa traženim tehničkim zahtjevima i rokovima, što ulijeva sigurnost da će 
ponuditelj (ukoliko bude izabran) isporučiti robu kvalitetno, stručno pravovremeno i profesionalno. 
3.3.2.3. Potvrde koje izdaju nadležni instituti za kontrolu kvalitete ili agencije priznate stručnosti kojima se 
potvrđuje sukladnost proizvoda s točno određenim tehničkim specifikacijama ili normama na koje se upućuje - 
Dokaz da je roba koju ponuditelj nudi proizvedena prema hrvatskim normama, odnosno prema standardima koji 
se primjenjuju u Republici Hrvatskoj koja se izdaje u obliku Izjave o sukladnosti, obrazac TNG-1. 
Zahtijevanom minimalnom razinom tehničke sposobnosti naručitelj se osigurava da će ponuditelj isporučiti 
predmet nabave u skladu sa traženim tehničkim zahtjevima, 
3.3.2.4. Popis glavnih isporuka robe izvršenih u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri 
godine koje prethode toj godini 

Popis ugovora o isporuci robe iste ili slične predmetu nabave, izvršenih u godini u kojoj je započeo postupak 

javne nabave i tijekom tri godine koje prethode toj godini. Popis ugovora sadrži vrijednost, datum isporuke robe 

i naziv druge ugovorne strane. Ako je potrebno, javni naručitelj može izravno od druge ugovorne strane zatražiti 

provjeru istinitosti potvrde. 
Minimalna razina sposobnosti:  
Smatra  se da je ponuditelj dokazao sposobnost, ako ima baren jedan uredno izvršen ugovor / ugovore na istim ili 
sličnim isporukama roba u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri godine koje prethode toj 
godini, čiji je zbrojeni iznos (bez PDV-a) jednak ili veći od 1/3 procijenjene vrijednosti nabave. 
Da bi ponuditelj dokazao sposobnost, mora dostaviti najmanje jednu potvrdu o uredno izvršenim ugovorima na 
istim ili sličnim isporukama roba u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri godine koje 
prethode toj godini, čiji je zbrojeni iznos (bez PDV-a) minimalno jednak iznosu procijenjene vrijednosti 
predmeta nabave 
Potvrda o uredno ispunjenim ugovorima mora sadržavati slijedeće podatke: 
  1. naziv i sjedište ugovornih strana, 
                            2. predmet ugovora, 
  3. vrijednost ugovora, 
  4. vrijeme i mjesto ispunjenja ugovora, 
  5. navod o uredno ispunjenim ugovorima. 
Za potrebe utvrđivanja navedene tehničke i stručne sposobnosti, ponuditelj u ponudi dostavlja ispunjeni ESPD 
obrazac (Dio IV. Kriterij za odabir, Odjeljak C: Tehnička i stručna sposobnost: točka 1b). 
Zahtijevanom minimalnom razinom tehničke i stručne sposobnosti naručitelj se osigurava da će ponuditelj biti 
tehnički i stručno sposoban isporučiti predmet nabave u sukladnosti sa traženim tehničkim zahtjevima i 
rokovima, te ponuditelj dokazuje primjereno iskustvo, što ulijeva sigurnost da će ponuditelj (ukoliko bude 
izabran) isporučiti robu kvalitetno, stručno pravovremeno i profesionalno 
Ponuditelj može se, po potrebi, osloniti na sposobnost drugih subjekata, bez obzira na pravnu prirodu njihova 
međusobna odnosa. U tom slučaju ponuditelj mora dokazati naručitelju da će imati na raspolaganju resurse 



nužne za izvršenje ugovora, primjerice, prihvaćanjem obveze drugih subjekata da će te resurse staviti na 
raspolaganje ponuditelju. 
 

4. .  kriterij za odabir ponude 
Naručitelj je u ovom postupku nabave odredio najnižu cijenu kao kriterij za odabir, sukladno članku 284. i 
članku 452. ZJN 2016. 
 
 

5. Posebni uvjeti – nema posebnih uvjeta nabave 
 
 

6. Troškovnik    
 

NAFTNI  PROIZVODI -  TEKUĆA GORIVA 

Naziv robe 
Jed. 

mjere 
Okvirna 
količina 

Jedinična cijena 
*** 

Rabat – popust u 
kn po litri 

Jedinična cijena sa 
rabatom - 
popustom 

Ukupna cijena 

 
1.  Dizelsko gorivo 
EURODIZEL BS, 
kakvoća prema normi 
HRN EN 590 ili 
jednakovrijedno 
 
2. Bezolovni motorni 
benzin  EUROSUPER 
BS 95, kakvoća prema 
normi HRN EN 228 ili 
jednakovrijedno 
 
3.  Loživo ulje ekstra 
lako LU EL, kakvoća 
prema normi HRN EN 
1110 ili 
jednakovrijedno 

 
 
 
 
 

L 
 
 
 

 
 
 

L 
 

 
 
 

 
L 

 
 
 
 
 
175.000 

 
 
 
 
 
 

  14.000 
 

 
 

 
 

    5.000 

 
 
 
 
 

____________ 
 
 
 
 
 
 

____________ 
 

 
 

 
 

_____________ 

 
 
 
 
 

____________ 
 
 
 
 
 
 

____________ 
 

 
 
 
 

____________ 
 

 
 
 
 
 

____________ 
 
 
 
 
 
 

____________ 
 

 
 

 
 

____________ 
 

 
 
 
 
 

_______________ 
 

 
 

 
 
 

________________ 
 

 
 
 
 

_______________ 
 



 

OBRAZAC 
sudjelovanja u savjetovanju s javnošću o Postupku nabave Naftnih proizvoda - goriva 

Naziv: Analiza tržišta u svrhu pripreme nabave i informiranja gospodarskih subjekata o svojim planovima i 
zahtjevima u vezi s nabavom 

Nositelj: GKP ČAKOM d.o.o., Mihovljanska 10, Mihovljan, Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 

Početak savjetovanja: 16. veljače 2017 Završetak savjetovanja: 22. veljača 2017. 

Podnositelj prijedloga i mišljenja  
(ime i prezime fizičke osobe odnosno naziv pravne 
osobe za koju se podnosi prijedlog i mišljenje): 

 

Kategorija korisnika koje podnositelj predstavlja 
(građani, udruge, poduzetnici, itd.):   

 

Jeste li suglasni da vaši podaci kao podnositelja 
prijedloga budu objavljeni javno u izvješću (odgovorite 
sa da ili ne): 

 

Načelni prijedlozi, savjeti i mišljenja: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum dostavljanja prijedloga, savjeta i mišljenja:  

Popunjeni obrazac možete poslati zaključno do 22. veljače 2017. godine na adresu cakom@cakom.hr ili 
matija.madjar@cakom.hr 
Po završetku savjetovanja, svi pristigli prijedlozi bit će razmotreni te prihvaćeni ili neprihvaćeni uz obrazloženja 
koja su sastavni dio Izvješća o prihvaćenim i neprihvaćenim primjedbama.  
Izvješće će biti objavljeno po završetku Savjetovanja na stranici www.cakom.hr 
Ovlašteni predstavnik za javnu nabavu u GKP ČAKOM d.o.o., je Matija Mađar, tel. 040/372-421; fax 040/395-
391 ili mail matija.madjar@cakom.hr 
Ukoliko ne želite da Vaši osobni podaci (ime i prezime ili naziv pravne osobe) budu javno objavljeni, molimo da 
to jasno istaknete pri ispunjavanju obrasca u predviđenoj rubrici. 
 


